
広島県教職員各位 

 

平成 28 年 5 月 13 日 

広 島 県 弓 道 連 盟 

会 長  宮 脇 保 博 

 

 

平成 28 年度広島県学校弓道指導者講習会開催について 

 

 

 時下 広島県学校弓道部顧問のみなさまにおかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上

げます。 

 さて，標記の講習会を次の要領にて開催致しますので，多数のご参加を頂きますようご案内申

し上げます。 

 

 

 

１ 主  催   広島県弓道連盟 

２ 期  日   平成 28 年 7 月 2 日(土)～平成 28 年 7 月 3 日(日) 

３ 会  場   広島県立総合体育館弓道場 

４ 受講資格   各学校の指導的立場の者 

５ 受 講 料   2,000 円／人（弁当代を含む） 

６ 宿  泊   受講者の宿舎は斡旋致しませんので各自でご手配をお願い致します。 

７ 服  装   受講者は全員和服又は弓道衣を準備すること。 

８ 日  程   7 月 2 日  ９：00 開講式  ※受講者は 10 分前に集合すること。 

                17：00  終了 

         7 月 3 日  ９：00 開始   ※受講者は 10 分前に集合すること。 

              14：30 閉講式 

          ※日程は受講人数等によって変更することがある。 

９ 申込方法   所定の申込み用紙に必要事項を記入し，参加料を添えて申込みを行うこと。

10  申込期限   平成 27 年 6 月 15 日（水） 必着 

11 申 込 先      広島県教職員弓道連盟事務局 藤井 孝行 宛  

〒729－0417 広島県三原市本郷南5丁目25番1号 

広島県立総合技術高等学校 内 

☎ (0848)86-4314 fax (0848)86-3157 

                                       e-mail:t-fujiik898392@hiroshima-c.ed.jp 

12 そ の 他   ・弓道教本第 1巻及び問答集と筆記用具を持参すること。 

 

－ 以上 － 

 

 

 

 

 



平成２８年５月１３日 

学校弓道部顧問の皆様 

教職員弓道連盟会員の皆様 

 広島県教職員弓道連盟 

事務局  藤井 孝行 

 

                   平成２８年度学校弓道指導者講習会について 

 

  初夏の候，皆様いかがお過ごしでしょうか。 

さて，別紙の通り，指導者講習会が開催されます。 

広島県弓道連盟の先生方のご指導を頂き，射技，体配，生徒の指導法等について，研鑽を深

める絶好の機会です。初心の方から，中，上級の方まで幅広く対象としています。 

 大変お忙しい時期とは存じますが，是非，受講して頂きますよう，ご案内申し上げます。 

 

 １ 申込先 広島県教職員弓道連盟事務局 藤井 孝行 宛  

〒729－0417 広島県三原市本郷南5丁目25番1号 

広島県立総合技術高等学校 内 

☎ (0848)86-4314 fax (0848)86-3157 

                                       e-mail:t-fujiik898392@hiroshima-c.ed.jp 

   

２ 締切  ６月１５日(水) 

 

 ３ 受講料 

要項には受講料2,000円とありますが，２日間の弁当代に当てますので，昼食の用意は

不要です。受講料は当日集めさせていただきます。  

 

４ 弓具をご用意下さい。 

「弓」「矢」「弽」等です。初めての方で，ご自分の弓具をお持ちでない方は，生徒の

弓具を借りる等してみてください。事務局で用意することもできます。 

 

 ５ 道着等をご用意ください。 

三段以上の方は和服があればご用意ください。初めての方は，運動のできる服装であ

れば結構です。 

    弓道教本第1巻・問答集をお持ちであれば，ご持参ください。 

 

６ 宿泊について 

大昌旅館を確保しています。１泊２食付きで ７，５００円です。 

 

７ 懇親会について 

    第一日目の夕方，懇親会を開催致します。参加の有無をお書きください。 

 

８ 集合時刻について 

     要項では開始 10 分前となっておりますが、8:00 集合・会場準備をお願いします。 



 

 

広島県教職員各位 

 

平成 28 年 5 月 13 日 

広 島 県 弓 道 連 盟 

会 長  宮 脇 保 博 

 

 

 

平成 28 年度教職員臨時地方審査について 

 

 

 

標記の件について，次の要領にて実施致しますので，多数受審していただきますようご案内い

たします。 

 

 

 

１ 主  催    広島県弓道連盟 

２ 期  日    平成 28 年 7 月 3 日（日曜日）13：00 開始 

          ※開始時刻については講習会の進捗または受審者数等によって変更するこ

とがある。 

３ 会  場    広島県立総合体育館 弓道場（級位～四段） 

４ 申込方法    広島県弓道連盟地方審査実施要項に基づいて申込みを行うこと． 

５ 申込期限    平成 28 年 6 月 3 日 必着 

６ そ の 他    ※受審者は広島県弓道連盟地方審査実施要項を熟読しておくこと。 

          ※ID 番号が必須となりました。持たない人は「新規」と記入して下さい。 

           システム担当にて起番して，お知らせ致します。 

 

－ 以上 － 

 

 


